In librum Ruth

Etalia multa

Claruit in Gallia sub Carolo Magno. Anno domini. 800.

F R E C V L P H V s episcopus Lexouensis, in provincia Rothomagensi, monachus ordinis sancti Benedicti, ad quem Rabanus adhuc Abbas multis voluminibus exercitauit ingenium, vir in diuinis scripturis studiofissimus & valde peritus, atq; in docenda plebe sati idem non minus conuersatione quam scientia insignis, fertur quædam præclaras scripsisse opuscula. De quibus tantum legi volumen grande & insignie, continens ab exordio mundi usque ad nativitatem Domini nostri Iesu Christi.

Rerum gestarum historiam lib. 7. *Dum aliquam temporis.*

De aliis nihil vidi. Scriptus autem præfatum opus ad Helisacharum, in quo etiam difficultiores questiones scripturarum enodavit, & restam Iudæorum quam etiam Gentilium ab initio mundi usque ad partum virginis gestas, luculento sermone conscripsit.

Claruit sub Ludowico. Anno domini. 840.

T H E O D V L P H V s episcopus Aurelianensis, ex abbate Floriacensis cœnobii ordinis sancti Benedicti, vir in diuinis scripturis doctus, & in secularibus literis à iuuentute instructus, carmine excellens & prosa. Fertur nonnulla vitroque stylo compoſuisse opuscula sed in manus nostras adhuc minime venerunt. Hic à Ludouico Imperatore nescio ob quæ suspitionem innocenter missus in carcere, hymnum, Gloria laus compositus, quem cum in die Palmarum transeunte Imperatore iuxta carcere alta voce cecinisset adeo imperatori complacuit, ut statim abiit liberum permiserit. Scriptus autem inter cætera diuerso metro.

Hymnorum

Claruit sub imperio Ludouici. Anno domini. 840.

E I N A R D V s cancellarius Caroli Magni Imperatoris, natione Teutonicus, & postea monachus ordinis diuini patris Benedicti, vir in secularibus literis eruditissimus, & diuinorum scripturarum non ignarus. Scriptus non spenendæ lectionis opuscula, de quibus fertur subiecta. Imitatus Bedam qui abbreviavit hebreum Psalterium, excerptendo de illo omnes versus verba orationis habentes, abbreviavit & ipse gallicanum Psalterium, excerptens de eo omnes versus verba orationis habentes. Scriptus etiam tam ex persona sua quam imperatoris.

Epistolarum ad diuersos

Historiam temporum

Claruit sub Carolo &amp; Ludouico eius filio. Anno domini. 820.

I O H A N N E S Scotus monachus ordinis sancti Benedicti, Beda monachi & doctoris clarissimi quondam auditor atque discipulus collega Albini, venies cum eo de Britannia in Galliam apud Carolum Imperatorem magnum in pretio fuit. Qui cum esset vir in omnibus scripturis doctissimus, edidit claro sermone clarissima opuscula, de quibus ista feruntur.

In Euangelium Matthæi

De diuisione naturæ

Alia quoque multa composuit, quæ ad notitiam meam non venerunt.

Claruit temporibus Caroli Magni Imperatoris. Anno domini. 800.

H I L D V I N V s abbas monasterii sancti Dionysii Parisiensis, ordinis diuini patris Benedicti, sacri Palatii archicapellanus, ad quem Rabanus abbas Fuldensis in quatuor libros Regum commentarios edidit, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in secularibus literis valde peritus, excellens tam metro quam prosa. Scriptus ad Ludouicum Imperatorem vitroque stylo.

Vitam sancti Dionysii

Claruit sub Ludouico Imperatoris Caroli filio. Anno domini. 840.

H I N C M A R V s archiepiscopus Remensis, ex monacho sancti Dionysii Parisiensis, vir in diuinis scripturis singulatiter doctus, & in secularibus literis nulli suo tempore secundus, sapientia & morum honestate conspicuus atque eloquentissimus. Scriptus non contemnendæ authoritatis plura opuscula, de quibus ego tantum reperi subiecta. Sub persona Caroli Magni Imperatoris scriptus valde instruēt.

Ad ecclesiam Rauennensem

Ad Walonem episcopum Metensem

De cæteris nihil vidi. Claruit sub Carolo Magno &amp; Ludouico eius filio Imperatorib.

Anno

lib. 1. In Euangelium Matthæi

lib. 1. In Regum ad Hildegardem

lib. 1. In Paralypomenon

lib. 1. In Eclipsim &amp; Necessitatem

lib. 1. In Judith

lib. 1. In Hester

lib. 1. In Job

lib. 1. In Proverbia Salomonis

lib. 1. In Cantica cantus

lib. 1. In librum Sapientie

lib. 1. In Ecclesiasticum

Anno nativitatis do-

HAMVLAR

natus Lerouenifi-

&amp; Latina eloquie

imperatore Michaeli

firmavit, locutus in ge-

De ecclæsticis

Ad Ludouicum

Ad diuersos epi-

Moritur sub Lu-

anno circiter. 16.

ANGELOM

exponendis nobile

potuisse videantur

iēs, qui fuit filius

opus, &amp; quale me i-

In libros Regum

Ad Lotharium

De diuinis officiis

Claruit sub Lu-

RABANVS

ordinis S. Benedic-

quodam auditor,

etius Philosophus,

ne Italia simile, n-

uenis monachū in

dem cœnobii abba-

&amp; pene infinita op-

rum suorū, qui eum

30 eis diabolo, displice-

dificari. Dans ig-

nasterū &amp; habitac-

cum quo &amp; multis

rentes rogabant, vi-

ratore vix ad morte

fuit ecclæsticæ

constituit. Scriptio-

ratione multa vo-

explanauit. De cuius

40 cujus supra fecim

In Genesim

In Exodus

In Numeros

In Leuiticum

In Deuteronomio

In Iosue

In Iudicium

In librum Ruth

In Regum ad Hil-

degardem

In Paralypomenon

In Eclipsim &amp; Nec-

cessitatem

In Judith

In Hester

In Job

In Proverbia Salomonis

In Cantica cantus

In librum Sapientie

In Ecclesiasticum

Anno nativitatis dominicae 800. Et multa dogmata scripsit.

HANVLARIVS Fortunatus archiepiscopus Treuerensis, natione Teutonicus, monachus Lexouiensis, & Romanæ ecclesie Cardinalis vir doctus & eloquentissimus, Graeca & Latina eloquentia insignis, missus a Carolo imperatore magno Constantinopolim ad imperatorem Michaelem, pacem & amicitiam inter eos mirabilis industria & eloquentia sua confirmavit, sicut in gestis Treuerorum continetur. Scripsit autem inter cetera.

De ecclesiasticis officiis lib. i. Satis & nimium quidem.

Ad Ludouicum de eadem re lib. 4. De mysteriis missæ lib. i.

Ad diuersos epistolas lib. i.

10 Moritur sub Ludouico imperatore. Anno domini. 813. Indictione. 6. Episcopatus sui anno circiter. 16.

ANGELOMVS monachus Lexoniensis, ordinis S. Benedicti, vir in diuinis scripturis exponens nobile fortius ingenium, ut quæ ipse exposuit, veteres in eius coparatione non expulisse videantur, secularium quoque scripturarum non ignarus, iusl Dragonis episcopi Melis, qui fuit filius Caroli Magni & frater Ludouici Imperatoris, scripsit excellentissimum opus, & quale me in scripturis sanctis alias legisse non memini.

In libros Regum lib. 4. Igitur cum a quampluribus.

Ad Lotharium in cantica lib. i. Prinquam angustiale decus.

Dediicatis officiis lib. i. Et quædam alia.

10 Claruit sub Ludouico & Lothario eius filio. Anno domini. 830.

RABANVS Maurus sextus archiepisc. Moguntinus, ex abbate Fuldeensis monasterii ordinis S. Benedicti, natione Teutonicus ex ciuitate Fuldeni in Buchonia, Albini Anglici quodam auditor, vir in diuinis scripturis eruditissimus, & in secularib. literis nobiliter doctus Philosophus, Rhetor, Astronomus & Poeta subtilissimus, cui (ut absq; inuidia loquar) nec Italia similis, nec Germania peperit aequalis. In monasterio siquidem Fuldeni adhuc iuuenis monachus induit, & tamen morib. quæ scientia mirabiliter profecit, unde & quattus eiusdem cœnobii abbas consecratus, ouibus sibi commissis verbo & exemplo 24. annis præfuit, & pene infinita opuscula scripturarum cōposuit. Tandem offensus improbitate monachorum suorum, qui cum dicebant nimirum scripturis intentum temporalia negligere, agente id in eo eis diabolo, dispergientia contra eum acceperunt, scandalizati in eo, quo maxime debuerant adificari. Dans igitur locū irę, nec cum ingratiss ouibus diutius manere consentiens, monasteriu & habitatores eius deseruit, & ad Ludouicum Imp. filium Caroli transmigravit, cum quo & multis diebus permansit. Monachi autem penitentia ducti, legatione ad eum mittentes rogabant, ut rediret ad monasterium, sed non impetrarunt. Mansit ergo cū imperatore usq; ad mortem Orgarii Moguntinensis archiepiscopi, in cuius locū suffectus præfuit ecclesiæ prefatæ Moguntinæ annis 9. Habita quoque Synodo multa ad utilitatem fideliū constituit. Scripsit autem in monasterio Fuldeni adhuc constitutus, tamen carmine quæ soluta oratione multa volumina, maxime in scripturis sanctis quas à principio usq; ad finem omnes explanavit. De cuius scriptis subiecta feruntur. Ad Freculphum episcopum Lexouensem, 40 cuius supra fecimus mentionem, scripsit insigne opus.